
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Пленарне засідання сорок третьої позачергової сесії восьмого скликання

Р І Ш Е Н Н Я

20 червня 2025 року № 1000

Про реорганізацію Полтавського мистецького ліцею ім. Софії Русової
Полтавської обласної ради шляхом приєднання до Полтавського обласного
центру естетичного виховання учнівської молоді Полтавської обласної ради

Керуючись пунктом 20 частини першої статті 43, пунктом 13 частини першої
статті 44, частиною четвертою статті 60 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні», статтею 17 Закону України «Про державну реєстрацію
юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань», статтями
104, 105, 106, 107 Цивільного кодексу України, статтею 25 Закону України «Про
освіту», статтею 32 Закону України «Про повну загальну середню освіту», з метою
формування ефективної мережі закладів загальної середньої освіти області для
забезпечення якісної освіти,

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА:

1. Реорганізувати ПОЛТАВСЬКИЙ МИСТЕЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ ІМ. СОФІЇ
РУСОВОЇ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ (код ЄДРПОУ – 25167793, адреса –
Україна, 36011, Полтавська область, місто Полтава, проспект Грицаєнка Віталія,
будинок 28) шляхом приєднання до ПОЛТАВСЬКОГО ОБЛАСНОГО ЦЕНТРУ
ЕСТЕТИЧНОГО ВИХОВАННЯ УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ ПОЛТАВСЬКОЇ
ОБЛАСНОЇ РАДИ (код ЄДРПОУ – 22547087, адреса – Україна, 36014, Полтавська
область, місто Полтава, вулиця Соборності, будинок 67).

2. Встановити, що ПОЛТАВСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР ЕСТЕТИЧНОГО
ВИХОВАННЯ УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ є
правонаступником усього майна, прав та обов’язків ПОЛТАВСЬКОГО
МИСТЕЦЬКОГО ЛІЦЕЮ ІМ. СОФІЇ РУСОВОЇ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ.

3. Призначити комісію з реорганізації ПОЛТАВСЬКОГО МИСТЕЦЬКОГО
ЛІЦЕЮ ІМ. СОФІЇ РУСОВОЇ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ шляхом
приєднання до ПОЛТАВСЬКОГО ОБЛАСНОГО ЦЕНТРУ ЕСТЕТИЧНОГО
ВИХОВАННЯ УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ (далі –
Комісія з реорганізації) у складі згідно з додатком, що додається на 1 аркуші.



2

4. Визначити місцезнаходження Комісії з реорганізації: Україна, 36014,
Полтавська область, місто Полтава, вулиця Соборності, будинок 67.

5. Встановити, що строк заявлення кредиторами своїх вимог до
ПОЛТАВСЬКОГО МИСТЕЦЬКОГО ЛІЦЕЮ ІМ. СОФІЇ РУСОВОЇ ПОЛТАВСЬКОЇ
ОБЛАСНОЇ РАДИ складає два місяці з дня офіційного оприлюднення повідомлення
про рішення щодо його реорганізації шляхом приєднання до ПОЛТАВСЬКОГО
ОБЛАСНОГО ЦЕНТРУ ЕСТЕТИЧНОГО ВИХОВАННЯ УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ.

6. Попередити Ключинську Алевтину Володимирівну, виконувача обов’язків
директора ПОЛТАВСЬКОГО МИСТЕЦЬКОГО ЛІЦЕЮ ІМ. СОФІЇ РУСОВОЇ
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ, про звільнення у зв’язку з реорганізацією цього
закладу та скороченням посади.

7. Голові Комісії з реорганізації:
7.1. Повідомити орган, що здійснює державну реєстрацію, про прийняте

рішення.
7.2. Забезпечити вжиття всіх необхідних заходів щодо реорганізації

ПОЛТАВСЬКОГО МИСТЕЦЬКОГО ЛІЦЕЮ ІМ. СОФІЇ РУСОВОЇ ПОЛТАВСЬКОЇ
ОБЛАСНОЇ РАДИ шляхом приєднання до ПОЛТАВСЬКОГО ОБЛАСНОГО ЦЕНТРУ
ЕСТЕТИЧНОГО ВИХОВАННЯ УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ ПОЛТАВСЬКОЇ
ОБЛАСНОЇ РАДИ.

7.3. Ознайомити Ключинську Алевтину Володимирівну з цим рішенням під
особистий підпис.

7.4. Запропонувати Ключинській Алевтині Володимирівні, у разі наявності, іншу
роботу (посаду) в ПОЛТАВСЬКОМУ ОБЛАСНОМУ ЦЕНТРІ ЕСТЕТИЧНОГО
ВИХОВАННЯ УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ.

7.5. Повідомити у встановленому законодавством порядку працівників
ПОЛТАВСЬКОГО МИСТЕЦЬКОГО ЛІЦЕЮ ІМ. СОФІЇ РУСОВОЇ ПОЛТАВСЬКОЇ
ОБЛАСНОЇ РАДИ про припинення діяльності закладу у зв’язку з реорганізацією
шляхом приєднання до ПОЛТАВСЬКОГО ОБЛАСНОГО ЦЕНТРУ ЕСТЕТИЧНОГО
ВИХОВАННЯ УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ.
Забезпечити дотримання соціально-правових гарантій працівників у порядку та на
умовах, визначених чинним законодавством України.

7.6. Провести інвентаризацію майна ПОЛТАВСЬКОГО МИСТЕЦЬКОГО
ЛІЦЕЮ ІМ. СОФІЇ РУСОВОЇ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ.

7.7. Скласти передавальний акт та подати його на затвердження голові
Полтавської обласної ради після закінчення строку пред’явлення вимог кредиторами
до ПОЛТАВСЬКОГО МИСТЕЦЬКОГО ЛІЦЕЮ ІМ. СОФІЇ РУСОВОЇ
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ.

7.8. Надати державному реєстратору документи, передбачені Законом України
«Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та
громадських формувань» для проведення державної реєстрації припинення діяльності
ПОЛТАВСЬКОГО МИСТЕЦЬКОГО ЛІЦЕЮ ІМ. СОФІЇ РУСОВОЇ ПОЛТАВСЬКОЇ
ОБЛАСНОЇ РАДИ шляхом приєднання до ПОЛТАВСЬКОГО ОБЛАСНОГО ЦЕНТРУ
ЕСТЕТИЧНОГО ВИХОВАННЯ УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ ПОЛТАВСЬКОЇ
ОБЛАСНОЇ РАДИ.



3

8. Департаменту освіти і науки Полтавської обласної державної (військової)
адміністрації забезпечити учням ПОЛТАВСЬКОГО МИСТЕЦЬКОГО ЛІЦЕЮ
ІМ. СОФІЇ РУСОВОЇ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ можливість продовжити
здобуття загальної середньої освіти на відповідному рівні у закладах загальної
середньої освіти області.

9. Директору ПОЛТАВСЬКОГО ОБЛАСНОГО ЦЕНТРУ ЕСТЕТИЧНОГО
ВИХОВАННЯ УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ
Чернобель Надії Леонідівні підготувати нову редакцію Статуту ПОЛТАВСЬКОГО
ОБЛАСНОГО ЦЕНТРУ ЕСТЕТИЧНОГО ВИХОВАННЯ УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ з урахуванням змін, пов’язаних з приєднанням
ПОЛТАВСЬКОГО МИСТЕЦЬКОГО ЛІЦЕЮ ІМ. СОФІЇ РУСОВОЇ ПОЛТАВСЬКОЇ
ОБЛАСНОЇ РАДИ, направити її на затвердження Управлінню майном обласної ради,
після чого подати державному реєстратору Статут, з метою державної реєстрації змін
до установчих документів.

10. Майно, передане ПОЛТАВСЬКОМУ ОБЛАСНОМУ ЦЕНТРУ
ЕСТЕТИЧНОГО ВИХОВАННЯ УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ ПОЛТАВСЬКОЇ
ОБЛАСНОЇ РАДИ за передавальним актом, закріпити за ним на праві оперативного
управління.

11. Управлінню майном обласної ради внести відповідні зміни до переліку
підприємств, установ і організацій, що належать до спільної власності територіальних
громад сіл, селищ, міст Полтавської області, повноваження з управління якими
передаються Полтавській обласній державній адміністрації відповідно до рішення
пленарного засідання третьої сесії Полтавської обласної ради двадцять третього
скликання від 17 листопада 1998 року «Про заходи по забезпеченню управління
майном спільної власності територіальних громад Полтавської області».

12. Доручити голові Полтавської обласної ради, у разі необхідності, вносити
зміни до складу Комісії з реорганізації своїм розпорядженням.

13. Організацію виконання цього рішення покласти на Департамент освіти і
науки Полтавської обласної державної (військової) адміністрації та Управління
майном обласної ради.

14. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії обласної
ради з питань: освіти, науки та культури; бюджету та управління майном.

Голова обласної ради Олександр БІЛЕНЬКИЙ



Додаток
до рішення пленарного засідання
сорок третьої позачергової сесії
обласної ради восьмого скликання
20.06.2025 № 1000

СКЛАД КОМІСІЇ
з реорганізації Полтавського мистецького ліцею
ім. Софії Русової Полтавської обласної ради

Голова комісії:

Чернобель Надія Леонідівна
ідентифікаційний номер
(персональні дані)

директор Полтавського обласного центру
естетичного виховання учнівської молоді
Полтавської обласної ради

Члени комісії:
Ключинська
Алевтина Володимирівна
ідентифікаційний номер
(персональні дані)

виконувач обов’язків директора
Полтавського мистецького ліцею ім. Софії
Русової Полтавської обласної ради

Кушпіль
Ангеліна Володимирівна
ідентифікаційний номер
(персональні дані)

заступник начальника управління –
начальник відділу загальної середньої,
дошкільної, спеціальної, інклюзивної
освіти та ліцензування управління
освітньою діяльністю Департаменту освіти
і науки Полтавської обласної державної
(військової) адміністрації

Логінова
Олена Миколаївна
ідентифікаційний номер
(персональні дані)

головний бухгалтер Полтавського
мистецького ліцею ім. Софії Русової
Полтавської обласної ради

Павлова
Оксана Віталіївна
ідентифікаційний номер
(персональні дані)

головний бухгалтер Полтавського обласного
центру естетичного виховання учнівської
молоді Полтавської обласної ради

Федій
Ігор Анатолійович
ідентифікаційний номер
(персональні дані)

заступник начальника Управління майном
обласної ради

Якименко
Тетяна Олексіївна
ідентифікаційний номер
(персональні дані)

головний спеціаліст відділу економічного
аналізу, фінансової звітності та аудиту
Управління майном обласної ради

Директор Департаменту
освіти і науки Полтавської обласної
державної (військової) адміністрації Євген КОНЧАКОВСЬКИЙ


